

Ehdotus saavutettavuusohjelman rahoituksesta vuosina 2023 - 2025 Tampereen kaupunkiseudun ulkopuolisille Pirkanmaan kunnille

Khall § 137

Valmistelija: kunnanjohtaja, puh. 040 718 5959

Tampereen kaupunkiseudun kunnat ovat rahoittaneet saavutettavuuden kehitysohjelman vuosina 2019 - 2022 kahdella eurolla asukasta kohden. Lisäksi muista Pirkanmaan kunnista Akaa, Mänttä-Vilppula, Parkano, Pälkäne, Juupajoki ja Virrat ovat rahoittaneet ohjelmaa yhdellä eurolla asukasta kohden.

Rahoitus mahdollistaa nykyisen kaupallisen lentoliikenteen Tampere-Pirkkalan lentokentältä, uusreittikehityksen, matkaketjujen kehitystyön, lentologistiikan käynnistämisen ja muiden logistiikkainvestointien hankinnan sekä kansainvälisen raideliikenteen kehitys ja markkinointityön.

Tampereen kaupunkiseudun kuntajohtajakokous käsitteli vuosille 2023 - 2025 suunnitellun ohjelmakauden rahoitusta kokouksessaan 11.2.2022. Business Tampere Oy:n toimitusjohtaja on valmistellut asiaa kokouksessa käydyin keskustelun pohjalta.

Toukokuun alusta lukien Tampere-Pirkkalasta lennetään säännöllisesti kymmeneen kohteeseen. Lisäksi lennetään tilauslentoja loma-kohteisiin. Tämän mahdollistamiseksi Tampereen kaupunkiseudun kunnat ovat päättäneet yhden euron lisärahoituksesta vuodelle 2022.

Kaupunkiseudun elinkeinojohtajat ovat valmistelleet asiaa valmistelutyöryhmässä. Valmistelu on lähtenyt siitä, että nykyisen tasoinen rahoitus tarvitaan myös tulevilla kaudella. Näin voidaan varmistaa nykyisten lentojen jatkuvuus ja mahdolliset uudet avaukset sekä logistiikan kehittäminen.

Kaupunkiseudun kuntajohtajakokouksessa 11.2.2022 hyväksyttiin lisärahoitus vuodelle 2022 ja pidettiin Tampereen kaupunkiseudun kuntien rahoitusta kolmella eurolla asukasta kohden vuosille 2023 - 2025 oikeana tasona. Lisäksi päätettiin esittää Pirkanmaan kuntajohtajakokoukselle muiden Pirkanmaan kuntien osallistumista ohjelman rahoitukseen 1,5 eurolla asukasta kohden vuosina 2023 - 2025.

Rahoituksesta laaditaan ohjelmakauden mittainen puitesopimus kunnan osallistuvan kunnan ja Business Tampere Oy:n välillä. Laskutus on tarkoitus toteuttaa kahdesti vuodessa. Rahoitussopimus voidaan laatia kullekin vuodelle erikseen. Sopimus perustuu ohjelmakauden mittaiseen suunnitelmaan, jonka vuosittaisesta toteutuksesta laaditaan erillinen toimenpidesuunnitelma. Ohjelman toteutumisesta

raportoidaan vuosittain Pirkanmaan kuntajohtajakokoukselle samaan tapaan kuin Tampereen kaupunkiseudun kuntajohtajille ja Tampereen seutuhallitukselle.

Business Tampere Oy ehdottaa, että Akaa, Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, Kihniö, Kuhmoinen, Mänttä-Vilppula, Parkano, Punkalaidun, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala, Urjala, Valkeakoski ja Virrat osallistuvat saavutettavuusohjelmaan vuosina 2023 - 2025 1,5 euron asukaskohtaisella rahoitusosuudella, joka on puolet Tampereen kaupunkiseudun kuntien ehdotetusta rahoitusosuudesta 3 euroa asukasta kohden.

Business Tampere Oy toteaa, että Pirkanmaan kuntien osallistuminen lisää merkittävästi ohjelman potentiaalista vaikuttavuutta parantamalla mm. lentoliikenteen uusreittikehityksen onnistumisen edellytyksiä. Osallistumalla ohjelmaan Pirkanmaan kunnat tukevat maakunnan elintärkeitä yhteyksiä ja saavat niin ikään intressinsä kuuluviin kehitystyössä. Kaikkien Pirkanmaan kuntien osallistuminen tuo ohjelmalle lisää painoarvoa myös kansallisessa edunvalvontatyössä.

Kuhmoisten kunnan osuudeksi tulisi tällä hetkellä 3.236 €/vuosi (asukasluku 31.12.2021). Rahoituslaskelmat ovat liitteenä 3.

Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus päättää, että

1. Kuhmoisten kunta osallistuu saavutettavuusohjelmaan vuosina 2023 - 2025 1,5 euron asukaskohtaisella rahoitusosuudella ja
2. valtuuttaa kunnanjohtaja Valtteri Väyrysen allekirjoittamaan puitteja rahoitussopimuksen.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.